
令和 4 年 10 月吉日 

静岡県作業療法士会 会員各位 

公益社団法人 静岡県作業療法士会 

教育部理事 秋山尚也 

中部地区代表 中村哲朗 

 

令和 4 年度 静岡県作業療法士会  

現職者共通研修会のお知らせ 

（更新・変更） 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。令和 4 年度 現職者共通研修会を下

記の通り開催しますのでご案内いたします。この研修会により日本作業療法士協会生涯教

育制度の基礎研修（共通）の 2 テーマを履修することができます。各テーマ未履修の会員

は、参加をご検討下さい。 

参加は協会且つ県士会会員に限定させて頂きます。会費未納の方は非会員となるため必

ず会費納入をしてから申し込みをして下さい。 

※今回のテーマは 2019 年 10 月以降、3 年ぶりの開講となります。 

 

１． 開催日:令和 4 年 11 月 6 日(日) 9 時 30 分～12 時 40 分 

 

２．開催方法:ZOOM を使用した WEB 研修と会場でのハイブリッド開催 

 会場：レイアップ御幸町ビル 7 階 7-D 会議室 

 住所：静岡県静岡市葵区御幸町 11-8 

→ZOOMを利用した完全オンライン研修 

※現時点で感染状況は落ち着いてきましたが、先々の見通しが立たないため。 

 

３．タイムスケジュール 

9:00 受付開始 

9:30～11:00 テーマ 3『職業倫理』 講師：小坂幸子 氏（遠州病院） 

11:00～11:10 休憩 

11:10～12:40 テーマ 6『作業療法の可能性』 講師：山田京子 氏 (有限会社ウエルライフ) 

※講義時間等により時間が多少前後することが御座います。ご了承ください。 

 



４．参加方法に関して 

●本研修は、従来の講義形式（会場へ来場、参集）とオンラインによるハイブリッド形式

にて開催致します。→web上からの参加のみとなります。 

＜直接参加の対象者＞ 

原則、所属先が中部地区にあり、参集希望（可能）の方。東部・西部地区の方で現地参加

希望の方は申し込みフォームでその旨をご記入ください。  

→直接会場へ参加することはできません。 

 

＜オンライン参加対象者＞  

所属先が東部地区、西部地区に所属先がある方。中部地区でも直接参加が困難な方。 

→全ての参加者 

 

●研修会（ZOOM）への参加方法はパソコンを強く推奨します。インターネット環境が整

った場所（推奨通信速度 10～30Mbps 以上。※fast.com で測定可能）での受講をお願いい

たします。 

※パソコンでトラブルが生じた場合、携帯やタブレットを使用することでパソコンの復 

旧までの時間を補うことができます。 

 

●ネット回線の関係により、途中で ZOOM から退出、参加の様子が安定しない場合（反

応等ない場合）、パソコン前にいないことが想定される場合、不参加扱いとさせて頂く可

能性がございます。 

 

５．参加申し込み （Google フォーム） 

●申し込み先 URL：https://forms.gle/Y1C4ijq8FJQPGeNYA 

●申し込み用 QR コード： 

 
※申し込み締め切り：令和 4 年 10 月 24 日（月） 

参加は協会且つ県士会会員のみとなります。会費未納の方は非会員となるため必ず会費納

入をしてから申し込みをして下さい。 

 

●申込み方法:上記 URL か QR コードより、Google フォームへアクセスして頂き、必要事

項を入力し、最下部の「送信」ボタンを押してください。Google フォーム内の質問事項は、

注意事項等も記載していますので、必ずお読みになり、確認をしながらご入力ください。 



※申し込み後、自動返信機能（Google フォームから自動送信）により、申込者が入力し 

た内容が、申し込み時に入力したメールアドレスへ届きます。メールが届かない場合は 

入力したメールアドレスに問題があるか、ブロック機能等の影響があります。迷惑メー 

ルフォルダ等をご確認の上、自動返信メールが届かない場合は、下記問い合わせ先のメ 

ールへご連絡ください。 

 

※メールアドレスは、今後研修会案内等で連絡させていただきます。そのため、個人取得 

されている Gmail や Yahoo メール等のプロバイダーメールをご使用ください。迷惑メ 

ール等で返信できない恐れがある為 DoCoMo/au/SoftBank 等のキャリヤメールはお控え 

ください。 また、不特定閲覧可能な 職場等の共有メールはお控えください。 

※10 月 29 日(土)～11 月 2 日（水）の期間に申し込み者様（注：振り込み済みの方）に対

し、講義資料、ZOOM 情報などが掲載されている研修会 HP の URL 等をメールにて送信

させていただきます。11 月 3 日（水）になっても、メール連絡が来ない場合は、下記連絡

先（静岡県作業療法士会教育部）までご連絡をください。必ずご入力頂いたアドレスのメ

ール受信等を確認するようにしてください（迷惑メールフォルダに振り分けられており、

こちらからの連絡が届かないというトラブルが多発しております）。 

 

６．参加費について 

参加費:2,000 円(内訳：1 テーマ 1,000 円) 

※1テーマ受講のみの方は 1,000 円となります。 

振り込み先:静岡銀行 本店営業部 普通 1789779 

(名義)公益社団法人 静岡県作業療法士会教育部生涯教育システム班中部 

 代表 秋山尚也 

振り込み期限:令和 4 年 10 月 28 日(金) 

 

※振り込み期日（〆切）を必ず守ってください。やむを得ず期日までに振込が困難な場合

は「8．問い合わせ」に記載されている連絡先へご連絡ください。 

※振り込み手数料は申し込み者様（自己）負担にてお願い申し上げます。 

※振り込み名義人は「協会番号」→「氏名」の順に記載してください。 

（注：免許番号ではなく、協会番号です） 

 例：00000 静岡太郎 

 

 



【注意事項】 

※所属施設の研修費などで参加される場合、振り込み名義人が「会員番号と氏名」での振 

り込みが、所属先の経理処理上困難な場合もあるようです。各々ご確認の上、経理処理 

に問題がないようにご対応ください。 

※領収書の発行はいたしません。払い込み時に発行される、金融機関の振替払込請求書兼 

受領証、ATM でのご利用明細票をもって領収証に代えさせて頂きます。 

※振り込み名義人が協会番号と氏名では困難、領収書が前記書類では困難でどうしても 

必要な場合は、下記お問い合わせ先へ、振り込み前にご連絡、ご相談ください。 

※キャンセル等において、原則は振り込み後のキャンセルによる返金は致しかねますの 

で、ご理解ご了承ください。また、申し込み前に必ず静岡県作業療法士会のキャンセル 

ポリシーを閲覧してください。 

 

７．感染対策に関して 

会場で受講される方は、研修会当日の朝の検温をお願い致します。また、会場での受付時

も、検温をさせて頂きます。受付に手指消毒用のアルコールを設置していますので、消毒

後に着席をお願い致します。 

終始マスクの装着をして頂き、飲食は黙食をお願い致します。座席の間隔も１ｍ以上は確

保できるように努めさせて頂きます。また会場は締め切らず、常に少し窓を開ける等、換

気を行っている状態とし、講義間の休息時には完全に開いての換気もさせて頂きます。感

染予防対策へのご理解ご了承の程、よろしくお願い致します。 

また、研修会参加者様が観覧できる HP に行動記録表を用意しております。当日、必要事 

項をご記入の上、ご来場ください。 

 

８．問い合わせ 

お問い合わせの際は「11 月 6 日の現職者共通研修に関して」 

と題名にご記入の上、メール連絡をお願い致します。 

静岡県作業療法士会 教育部 

中部地区代表 中村哲朗(静岡済生会総合病院) 

メール: kyoikubu.chubuchiku.shizuot@gmail.com 

about:blank

